令和５年度 第３回 学校運営協議会議事録

学校名 大磯町立大磯幼稚園

開催日時 令和５年 10月 19日（木）10：00～11：30

出席者

委 員：水谷会長、秋田副会長、伊東委員 原田委員（園長）

事務局：宮代教頭

その他：地域コーディネーター宮代さん 生涯学習課 東副課長

子育て支援課 高橋係長

内容

１ 開会

２ 自己紹介

３ 園長挨拶

４ 協議

  「幼稚園の行事について～運動会～」

    幼稚園の行事の一つである運動会について話し合った。今回は、付箋にそ

れぞれの意見を書き込み、その意見をグループ化していく方法（ＫＪ法）に

より話し合いを進めた。（写真１）

    出てきた意見として、「運動会へ向けての取り組みの中で子ども達に育つも

のとは」「開催日程（昨今の気温上昇による影響）」「プログラムの工夫」「無

理のない会場設定」「地域とのつながり」というキーワードに分けることがで

きた。それぞれのキーワードごとに様々な意見、アイディアが出てきた。

ここで出たキーワードは、今後の幼稚園の行事を進めていくうえでの参考

としていきたい。

 また、次回以降の話し合いについては、

協議内容を事前に出し合うなど準備をし

て開催することになった。

（写真１）

※次回日程は、12月 19日 10:00～大磯幼稚園にて

会議の経過を記載し、その相違ないことを記しここに署名する。

  令和５年 11月１日

             会長  水谷 直美

会長が指名する委員 秋田 江利子 伊東 聖子